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Kunnanhallitus 09.03.2020 § 36
  Sosiaali- ja terveysministeriö on avannut 20.1.2020 valtioavustushaun tu-

levai suu den sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelmaan.
 Ohjelman tarkoituksena on kehittää laaja-alainen sosiaali- ja ter veys kes-

kus, josta ihminen saa palvelunsa sujuvasti ja avun yksilöllisiin tarpeisiinsa.
So siaa li- ja terveyskeskuksessa hyödynnetään uudenlaista työnjakoa, tar-
jo taan eri ammattilaisten ja erityistason konsultaatioita sekä hyödynnetään
di gi ta lisoin tia.

 Kehittämistyöllä halutaan varmistaa, että palvelut vastaavat ihmisten tar-
peisiin ja ongelmiin voidaan puuttua ajoissa. Ohjelma toteutetaan vuosina
2020–2022.

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman rahoituksen
myön tä mis pe rus teet

 Sosiaali- ja terveysministeriö on päättänyt rahoituksesta erillisellä ase tuk-
sella. Asetuksen mukaisesti rahoitus myönnetään kaikille maakunnille, mi-
kä li hakemukset täyttävät kansalliset sisällölliset vaatimukset ja mukana on
maakuntien kunnat vähintään siten, että 80 % väestöpohja on mukana
ohjel mas sa.

 Sisällölliset vaatimukset ovat:

 •   Palveluiden yhdenvertaisen saatavuuden, oikea-aikaisuuden ja jatku-
vuu den parantaminen

 •   Toiminnan painotuksen siirtäminen ehkäisevään ja ennakoivaan työhön
 •   Palveluiden laadun ja vaikuttavuuden parantaminen
 •   Palveluiden monialaisuuden ja yhteentoimivuuden varmistaminen
 •   Kustannusten nousun hillitseminen

Keski-Suomen hakemuksen sisältö ja kärjet

 Keski-Suomi hakee rahoitusta modernin ja moniammatillisen sekä asia-
kas-ta varten olevaan sosiaali- ja terveyskeskuksen toimintamalliin. Ta voit-
tee na on vahvistaa Keski-Suomen kuntien sosiaali- ja terveyspalveluiden
pe rusta soa, syventää palveluiden integraatiota ja siirtää palvelunkäytön
pai no pistet tä erityistasolta perustasolla ja ennaltaehkäisyyn sekä käyt töön-
ot taa erilaisia sähköisiä, toimintaa ja asiakkaan palvelua parantavia jär jes-
tel miä ja toimintamalleja. Kaiken lähtökohtana on parantaa ja hel pot taa
tarpeenmukaiseen palveluun pääsyä.

 Keski-Suomi on valmistellut hankehakemusta yhdessä kaikkien kuntien ja
so te-kun tayh ty mi en sote-johdon kesken. Työtä on ohjannut kuntajohtajat.
Hank keen tavoitteet on johdettu Keski-Suomen nykypalveluiden ja or ga-
nisaa ti oi den käytännön ongelmista sekä mm. THL:n arviointiraportin tu lok-
sista. Tavoitteita on asetettu kolme.



 1.   Keski-Suomen sote-keskusten palveluiden saatavuuden parantaminen
si ten, että 7 vuorokauden tarpeen mukainen hoitoonpääsy toteutuu kaik-
kial la yhdenvertaisesti ja ammattilaisten välinen yhteistyö tiivistyy potilaan
hoi don tar peen mukaisesti. 

 2.   Palveluketjujen yhtenäistäminen ja oman toiminnan kehittäminen koko
maa kun nas sa yhteisten mallien käyttöönottamiseksi.

 3.   Lasten ja perheiden palveluiden (mm. perhekeskukset) integroiminen
osak si sote-keskusten palveluita, palveluiden kehittäminen lasten ja nuor-
ten psykososiaalisten palveluiden vaikuttavuuden lisäämiseksi.

 Tavoitteet ja niiden toteutus on kuvattu tarkemmin liitteenä olevaan esit te-
lydia sar jaan. 

Ohjelman rahoitus

 Sosiaali- ja terveysministeriö on ilmoittanut ohjelman val ti on avus-
tusosuuden olevan yhteensä 70 miljoonaa euroa. Tästä Keski-Suomen las-
ken nal linen osuus on enimmillään 5,12 %. Kyseessä on kolmivuotinen siir-
to mää rära ha eli se on käytettävissä vuosina 2020–2022. Avus tus osuu det
perustuvat 25 prosentin tasasuuruiseen maakunnittaiseen osuuteen se kä
75 prosentin osuuteen, joka määräytyy maakunnittain suhteessa maa kun-
tien asukaslukuun. Keski-Suomessa rahoituksen määrään vai kut taa siten
mm. mukaan lähtevien kuntien asukasluvun määrä.

 Valtionavustus maksetaan maakuntaan hakemuksen perusteella, ja kun-
nilta ei edellytetä omavastuuosuutta rahoituksen saamiseksi.

 Rahoitus kohdennetaan hankkeeseen sitoutuneiden Keski-Suomen kun tien
ja organisaatioiden sosiaali- ja terveyspalveluiden kehittämistyöhön yh-
teisten tavoitteiden saavuttamiseksi. Rahoituksesta ei siten irroteta kun ta-
tai organisaatiokohtaisia hankerahoituksia vaan rahoitusta hyö dyn ne tään
yhteiseen kehittämistyöhön hankesuunnitelman mukaisesti.

Hankkeen hallinnointi

 Keski-Suomen sote-valtionavustushakujen ohjausryhmänä toimiva kun-
nanjoh ta ja ko kous on linjannut, että Jyväskylän kaupunki toimii hankkeen
hallin noi ja na. Jyväskylän kaupunki pyytää STM:n edellyttämät kun tasi tou-
muk set hankkeeseen lähtemisestä. Sitoumukset valtionavustushakuun
pyy de tään kaikilta kunnilta, Keski-Suomen sairaanhoitopiiriltä (sisältäen
Seu tu ter veys kes kuk sen), Saarikalta ja Wiitaunionilta.

 Organisaatioita pyydetään toimittamaan päätös valtionavustushakuun si-
toutu mi ses ta Jyväskylän kaupungin kirjaamoon 15.4.2020 mennessä.

 Rahoitusta haetaan laskennallisen osuuden mukaisesti täysimääräisenä.
Ra hoi tus ta tullaan käyttämään mm. projektityöntekijöiden palkkaamiseen,
pal ve lu os toi hin sekä yhteistyösopimuksiin. Resurssit ovat kaikkien Kes-
ki-Suo men kuntien hyödynnettävissä, vaikka hallinnollisesti he ovatkin



kaupun gin projektityöntekijöitä.

Tiivistelmä perusteista hakeutua mukaan ohjelmaan

 Sosiaali- ja terveyspalveluiden kehittäminen ja kustannustehokkuuden
paran ta mi nen edellyttävät riittävän laajaa väestöpohjaa sekä yhteisiä pa-
nostuk sia esimerkiksi digitaalisten palveluiden kehittämiseen. Yksin kun tien
ei kannata investointeja tehdä vaan tehdä yhteistyötä maakunnallisesti
hankin to jen toteuttamiseksi. Nyt käynnistyvä rahoitusohjelma mah dol lis taa
useiden kuntien yhteisen kehittämisen ministeriöltä tulevalla ul ko puo li sel la
rahoituksella.

 Rahoitushakemuksen tavoitteet ovat Keski-Suomen kunnissa yh te ne väi set.
Myönnettävän rahoituksen turvin voidaan edistää asukkaiden hoidon
saata vuut ta, levittää hyviä käytäntöjä kuntien, kuntayhtymien ja yh teis toi-
min taaluei den välillä sekä helpottaa rekrytointia ammattiryhmissä, joissa
työn teki jöi den ammatillinen tuki (mestari-kisälli) on keskeisessä roolissa.
Ke hit tämis työ tä on tehtävä kunnissa ja kuntayhtymissä joka tapauksessa,
myönnet tä vä rahoitus vähentää kuntien ja kuntayhtymien painetta esi mer-
kik si jonojen purkamisessa hallitusohjelman mukaisten hoi toon pääsy ai ko-
jen tullessa voimaan. 

 Päätösvalta asiassa
 Joutsan kunnan hallintosäännön perusteella kunnanhallituksella.

 Esityslistan liitteenä :
 -   Keski-Suomen hankesuunnitelma diat 
 -   Kuntasitoumuslomake

 (Asian valmistelija perusturvajohtaja Anna-Maija Kääriäinen, puh. 0400 641
105)

Kunnanjohtajan ehdotus:
 Kunnanhallitus päättää, että Joutsan kunta osallistuu Keski-Suomen kun-

tien yhteiseen tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -hankkeeseen.

Päätös:
Kunnanjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

__________


